In Schmidianis et Weigleanis frons fertilis oritur ex medio, seu sub apice frondis sterilis, nec e basi s. supra infimam ejusdem pinnam, quod tantum in specimine a Pamplino misso, nec satis evoluto, observavi. Frons saepe pedis diametro occurrit. Species palehra a cl. Wallichio in Nepalia et Kamoꝝ detecta. (Coll. no. 48.)

De differentia specifica *B. daucifolii* Wall. (Hook. et Grev. t. 161.) cum auctore ipso, in catalogo suo, et cum iconum editoribus, adhuc dubito.

Certe specimina Hügeliana in Herb. Palat. Vindobonensi a. 1847 a me examinata et in supplemento Presliano hic laudata formae *B. lanuginosi* simpliciori adnumeranda esse nullus dubito. Wallichiana vero Nepalensia nondum vidi.

Gleicheniaceae.

3. *Mertensia dichotoma* Sw. syn. fil. p. 163. *Gleichenia dichotoma* Hook. spec. fil. l. p. 12. *Gl. Hermannii* R. Br.

Coll. Schmidian.-Kochiana (n. 95 et 158.) et propr. Coll. Kurr. (n. 25.) et Schaefferiana (n. 2.) G. Weigle.

Specimina minora, juniora ad laciniarum basin et costulam saepius rufo-lanuginosa.

A cl. Hookero ex Nilagiricis nondum laudatur.

Osmundaceae.

4. *Osmunda regalis* L. — Presl suppl. pteridogr. p. 62.

Coll. Schmidian. Kochiana (n. 70 et 95.).

Jam in Emodi montibus a cl. de Hügel lecta et in Nilagiricis planta, late in Europa, Asia, Africa et America diffusa, non deest; forma a nostris ne punctulo quidem diversa. Ibi primum lecta a Leschenaultio a. 1823. (*Osmunda* n. 165. Hb. DC.!) Nec *O. spectabilis* W.! *capensis* Pr.! *Hügelii* Pr.! et *speciosa* Wall. Nepalensis, denuo comparanda, a nostra separari posse videntur.

Polypodiaceae.

5. *Acrostichum angulatum* Blume enum. pl. Jav. p. 101. et Flor. Javae p. 25. t. 6. Fée *Acrostich.* p. 32. *Olfersia* Presl.

Coll. Schmid. Koch. (n. 65). In herb. propr. a Pamplino miss. ex Nilagiricis.

Figura laudata plantae Javanicae, ceterum mediocris et absque venarum, profecto satis obsoletarum indicatione, formam reddit nostris exemplis paullo majorem et imprimis latiorrem. Quoad reliqua planta Nilagirica cum descriptione Blumeanae, a me non visae authenticae, convenit. Stipites utriusque frondis longitudine variant. Affinitas speciei est cum *A. conformi*.

6. [*Acrostichum decurrens* Desv. Fée l. l. p. 34. n. 20. Blume fl. Javae t. 10.

In Nilagiricis teste cl. Wallichio in herb.

Hoc e regione nostra non vidi; sed ex ins. Philippinis tantum et ex auctoritate Féeana recepi ut sequentia:

7. *Acrostichum stigmatolepis* Fée l. l. p. 62. n. 98. t. 24. f. 2.

In Herb. Delessertiano ex Nilagiricis (a quonam, num a Perrotteto lectum?) observavit cl. auctor. Frondem sterilem a Wallichio ex Nepalia reportatam in herbario adservo et specimina alia, fertilia quoque, Javanica sub